

ART WIN-EX Sp. z o.o.
ul. Widok 5
43-300 Bielsko-Biała

WPLYNĘŁO
Kancelaria Urzędu Miasta Torunia

02. 08. 2024

Toruń, 30.07.2024



RPW/61270/2024
Data: 2024-08-02

DO RADY MIASTA TORUNIA
BIURO
RADY MIASTA TORUNIA

wplynęło data 2024-08-02

102/2024

Petycja/Prośba w sprawie uzyskania zezwolenia na sprzedaż wina
przeznaczonego do spożycia poza miejscem sprzedaży.

W imieniu spółki Art Win-Ex Sp. z o.o. zwracam się z prośbą o przyznanie nam zezwolenia na sprzedaż wina na wynos. Nasza spółka posiada kilkadziesiąt winiarni własnych oraz franczyzowych "KAPKA WINA" zlokalizowanych w całej Polsce, a Toruń miał być jedną z nich, jednakże tylko tutaj odmówiono nam zezwolenia o którym mowa. "KAPKA WINA" to marka ciesząca się pozytywną opinią klientów, promująca kulturę winiarską sąsiadujących z nami Czechów i Słowaków. Właściciel i prezes naszej spółki Petr Kaspřák to Czech, który jest kandydatem do objęcia zaszczytnego stanowiska ambasadora win morawskich na całą Polskę. Od początku swojej działalności zależy mu na kultywowaniu tradycji winiarskich Moraw oraz kultury biesiadowania i dostępności tych win dla każdego potencjalnego klienta. Wynajmując lokal w Toruniu na kolejną "KAPKĘ WINA" nie miał pojęcia o panujących tutaj restrykcjach, gdyż w żadnej z naszych winiarni w różnych miastach Polski jeszcze się z tym nie spotkał.

Petycję tę motywujemy niezadowolaniem klientów, którzy licznie odwiedzają naszą winiarnię, aby zdegustować oryginalne wina. Są oni rozczarowani brakiem możliwości ich zakupu na wynos, tym bardziej że nigdzie w pobliżu Torunia nie mają takiej możliwości. Po spróbowaniu win, które oferuje nasza winiarnia, chcieliby się podzielić nimi z najbliższymi w formie prezentu. Faktem jest też to, że nie każdy odwiedzający Toruń może pozwolić sobie na posiedzenie przy lampce wina w naszej winiarni, gdyż ogranicza go czas i transport. Szczególnie trudno jest nam wytłumaczyć tę sytuację turystom zagranicznym, którzy nie rozumieją panujących tutaj restrykcji. Pragniemy również dodać, iż zakup wina w naszej winiarni nie jest formą szerzenia alkoholizmu, a zachowanie naszych gości zasługuje na ocenę wzorową, gdyż jest to lokal oferujący "kulturalny" alkohol, gdzie obok w popularnej sieciówce klienci mogą zakupić wysokie procenty już od samego rana, robiąc przy tym awantury.

Reasumując obawiamy się, iż posiadanie zezwolenia tylko na spożycie wina na miejscu, bez możliwości jego zakupu na prezent, czy do spożycia w domowym zaciszu, może nie wystarczyć aby nasza winiarnia zagościła w Waszym pięknym mieście na dłuższy czas.

Bardzo prosimy, o zwiększenie ilości wydanych zezwoleń na sprzedaż wina przeznaczonego do spożycia poza miejscem sprzedaży, o naszą winiarnię znajdującą się przy ul. Szewskiej 19.

Do powyższej prośby dołączają się nasi potencjalni klienci, wyrażając chęć zakupu wina na wynos podpisując się pod tą petycją.

Z poważaniem